
-	 19. Hs.íb . 39-

Numer.:

Exptz.

101rado:

Redt

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

--República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

"2019 — AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERÓN"

Nota N°	 a t	 /2019
Letra Mun U.

Ushuaia,	 JuN. 2019

SR. PRESIDENTE :

Por medio de la presente tengo el agrado de dirigirme a Ud. y a ese
cuerpo que representa, de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Munici11111117. a

	

efectos de remitir adjunto copia autenticada de la Ordenanza Municipal N° 	
con sus respectivo Decreto promulgatorio.

Sin otro particular, pláceme saludarlo muy atentamente.

SR. PRESIDENTE
CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
Dn. Juan Carlos PINO

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Art
Adm,

!
Mu,

LA
' 2743

T.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad di
Cumplido, archivar.

uaia.

105  3
DECRETO MUNICIPAL N° /2019.

Oscar H. pUT
/Sac. Coordinación de

Municipalidad de Ushudia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur,2 n y

ENTE
eipa , dad de (JOu?ia
rán Argentinas"

Provincia de Ticrra del Fucgo
Antártida e Islas del Atlántico Sur

—RepUblica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

COPIA HE EL IGIR

"2019 — AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERON"

USHUAIA, 03 JUN 2019

VISTO el expediente N° CD-4520-2019 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en la sesión ordinaria de fecha

24/04/2019, por medio de la cual se exceptúa al señor Jorge Enrique Spehgt, DNI

23.627.645, del alcance del artículo 27 de la Ordenanza Municipal N.° 5055, a los fines de

acceder a la posibilidad de una inscripción en el Registro de adjudicación de un predio fiscal o

para vivienda única, familiar y permanente.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el artículo 128 de la Carta

Orgánica Municipal, encontrándose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta

Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal K 06 6 3 0 , , sancionada por el Concejo

Deliberante de la Ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria de fecha 24/04/2019, por medio

de la cual se exceptúa al señor Jorge Enrique Spehgt, DNI 23.627.645, del alcance del

artículo 27 de la Ordenanza Municipal N.° 5055, a los fines de acceder a la posibilidad de

una inscripción en el Registro de adjudicación de un predio fiscal para vivienda única,

familiar y permanente. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.



Concejo e Ci eran t e
í r Ciudad de rushuaia

"Ario del Centenario del Nacimiento de Eva Duarte de PercIn',„

688/1993

,E,CPZ
(1,7 L COMElo BELIBEV1.5vs

9 Fr
(DE CTUDAD VSYWA/J-4.

SXCIO%t cow TVEXZYI

ME.V.A.WZA

ARTICULO 1°.- EXCEPTUAR al señor Jorge Enrique Spehgt, DNI 23.627.645, del

alcance del artículo 27 de la Ordenanza Municipal N.° 5055, a los fines de acceder a

la posibilidad de una inscripción en el Registro de adjudicación de predio fiscal para

vivienda única, familiar y permanente, que funciona dentro del ámbito de la

Secretaría de Hábitat y Ordenamiento Territorial.

ARTICULO 2°.- Se incorporan como Anexo I los requisitos para el beneficio de la

excepción.

ARTÍCULO 3°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENAN7A MUNICIPAL N.° 5 6 3
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 24/04/2019.-

fic-(C)
/k/,'

k. ALEJANDV:0 DEROLA
SocADtario Lerslativo

Cone96 Delibemnte

Juan tarlo, PINO
Pronident

Concolo Delitmente d. Ushuaia

Nancy	 la P
Respons e Co(,rd

y )espacho
D F I II3FRANTI: IISH

Las Islas Malvinas, Georgiasi ,Vanclnách del Sur, sony serán Ar«Ilentinas


	Page 1
	Page 2
	Page 3

